
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 166 del 21/02/2014 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 
Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: OPERE DI COMPLETAMENTO  DEL CENTRO  SERVIZI  

IN  ZONA INDUSTRIALE. AVVIO PROCEDURE PER 

CONFERIMENTO INCARICO SUPPORTO AL RUP.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 15 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE

 



Proposta di Determinazione Numero 303 del 21/02/2014 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

Servizio amministrativo OO.PP. 

 

 

OGGETTO: OPERE DI COMPLETAMENTO  DEL CENTRO  SERVIZI  IN  ZONA 

INDUSTRIALE. AVVIO PROCEDURE PER CONFERIMENTO INCARICO 

SUPPORTO AL RUP. 

 

IL DIRETTORE 

 

 

 

Richiamato il Decreto del Ministro dell’Interno del 19.12.2013 che differisce al 28 febbraio 

2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli Enti Locali per l’anno 2014; 

 

Richiamato l’art. 163 del D.lgs 267/2000, riferito all’esercizio provvisorio per proroga del 

termine di adozione del Bilancio effettuata con legge, che comporta l’obbligo per l’Ente di 

effettuare spese in misura non superiore ad un dodicesimo delle previsioni relative all’ultimo 

bilancio di previsione approvato, con esclusione di quelle tassativamente regolate dalla legge o 

non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 

Visto il Provvedimento del Sindaco in data 20.07.2012, prot. n° 22062 con il quale sono 

state confermate all’ing. Cecilia Cannas le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione 

Organizzativa di Direzione dell’Area Quadro 6 (A6)  Progettazione e appalti opere pubbliche; 

 

Premesso che: 

 

con determinazione del Direttore d’Area 6 n° 380 del 08.05.2007, nell’ambito dei lavori di 

“Completamento del Centro Servizi in zona industriale”, si conferiva allo Studio Mura srl - Società 

d’ingegneria - Cagliari l’incarico di Supporto al Responsabile del Procedimento relativamente alle 

prestazioni connesse alle fasi dalla redazione e approvazione del progetto definitivo fino 

all’esecuzione e collaudo per un importo di € 54.000,00 oltre contributi ed IVA;  

 

con Determinazione del  Direttore d’Area 6 n. 1357 del 20/12/2013:  

 

• venivano approvati gli atti di collaudo statico, tecnico amministrativo finale ed in corso 

d’opera; 

• si dava atto che le suddette opere fossero collaudabili solo parzialmente; 



• veniva quantificato dall’ufficio tecnico dell’Area 6 l’ammontare delle opere di 

completamento necessarie, pari  ad  € 87.000,00, di cui € 84.959,07 per lavori ed €. 

2.040,93 per oneri della sicurezza;   

 

 

Dato atto che rientra tra gli obiettivi generali del Comune di Selargius la realizzazione 

dell’intervento denominato “Opere di completamento del Centro Servizi in zona industriale” per 

un importo complessivo di € 263.447,74 oltre IVA, di cui € 87.000,00 per lavori per le opere di 

completamento di cui alla su indicata Determinazione n. 1357 del 20/12/2013 ed € 130.000,00 

per lavori di completamento e di manutenzione straordinaria negli edifici già realizzati con il 

primo intervento di costruzione del corpo principale del centro servizi e del secondo intervento di 

costruzione della sala congressi; 

Atteso che, per l’intervento di cui trattasi, il sottoscritto Direttore d’Area ricopre anche il 

ruolo di responsabile unico del procedimento e, considerati i carichi di lavoro in capo all’Area 6 e 

ai tecnici ad essa appartenenti, ritiene necessario conferire all’esterno l’incarico di supporto al 

Responsabile del Procedimento; 

Precisato che ricorrono le condizioni di cui all’art. 57, comma 5, lett. a) sub a.1) e a.2) del 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163 e ss.mm.ii. ;   

  

  Ritenuto pertanto opportuno procedere al conferimento dell’incarico di supporto al 

Responsabile del Procedimento allo Studio Mura Srl Società di ingegneria - Cagliari già incaricato 

del medesimo servizio per i lavori di “Completamento del Centro Servizi in zona industriale”,  

stante la stretta correlazione tra i lavori principali di completamento ed i lavori in oggetto; 

Quantificato in €. 7.162,70, al netto del ribasso del 20,00% applicato d’ufficio oltre 

contributi previdenziali ed IVA, l’ammontare degli onorari da corrispondere per l’espletamento 

del servizio di cui trattasi; 

Visti gli artt. 163, comma 2, 183 e 192 del D.lgs 267/00;  

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

        Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa,ai sensi dell’art. 57, comma 5, lett. a) sub a.1) 

e a.2) del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n° 163 e ss.mm.ii., le procedure relative al 

conferimento, dell’incarico di supporto al Responsabile del Procedimento dei lavori  “OPERE DI 

COMPLETAMENTO  DEL CENTRO  SERVIZI  IN  ZONA INDUSTRIALE”, CUP  F77D04000010006  - CIG  

Z920DCCA32; 

 

       Di approvare apposita lettera d’invito. 

    

 

IL DIRETTORE D’AREA 

CECILIA CANNAS 
 

 

 



Determinazione Nr° 166 del  21/02/2014  - - - AREA 6 - PROGETTAZIONE E APPALTI OPERE PUBBLICHE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 


